
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/05/2024 | Edição: 98 | Seção: 2 | Página: 57

Órgão: Ministério Público da União/Escola Superior

PORTARIA Nº 103, DE 20 DE MAIO DE 2024

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das

competências que lhe foram conferidas pelo art.13, inciso XXVIII, do Estatuto da Escola Superior do

Ministério Público da União (ESMPU), aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 49, de 19 de março de 2024,

resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 22 de abril de 2024, o servidor RAFAEL SALLES DE CAMPOS,

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula 70135, do encargo de substituto eventual

de Chefe do Núcleo de Pesquisa Científica Aplicada, FC-3, da Escola Superior do Ministério Público da

União.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

RAQUEL BRANQUINHO P. M. NASCIMENTO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

23/05/2024, 19:33 PORTARIA Nº 103, DE 20 DE MAIO DE 2024 - PORTARIA Nº 103, DE 20 DE MAIO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-103-de-20-de-maio-de-2024-561273721 1/1
Comprovante Publicação Portaria 103 (0489328)         SEI 0.01.000.1.002339/2023-22 / pg. 1


	Comprovante Publicação Portaria 103 (0489328)

